PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     06.04.2018                                                                                        № 132
с.Солтон

Заслушав информацию заместителя главы Администрации района (Кабанов Д.А.) «О работе  отдела ГОЧС и МР Администрации района и служб жизнеобеспечения по подготовке к весенне-летнему  паводку 2018 года»  Совет Администрации отмечает, что в районе проведена значительная  подготовительная работа к пропуску ледохода и паводковых вод, разработаны  планы  противопаводковых  мероприятий  во всех Администрациях сельсоветов и спасательных службах района.

Ведется разъяснительная работа с населением в селах подверженных подтоплению. Проведены предупредительные взрывные работы на р.Бия в районе урочища «Сайлап».
На основании вышеизложенного постановляю:

1. Информацию «О работе  отдела ГОЧС и МР Администрации района и служб жизнеобеспечения по подготовке к весенне-летнему  паводку и пожароопасному сезону  2018 года» принять к сведению.

2. До 06.04.2018 года завершить выполнение всех подготовительных работ по пропуску ледохода и паводковых вод.

3. Контроль возложить  на заместителя главы Администрации Солтонского района Д.А. Кабанова.

Глава Солтонского района                                                            М.П.Лудцев
О работе  отдела ГОЧС и МР Администрации района и служб жизнеобеспечения по подготовке к весенне-летнему  паводку  и пожароопасному сезону 2018 года